^a danum: *cosi*.

[56.] § De vindemiis.

Statuerunt et ordinaverunt quod non sit aliqua persona que audeat vel presumat vindemiare aut vindemias rumpere absque expressa licentia dominorum consulum, quam dare non possint nisi sint omnes quatuor simul vel saltem tres ipsorum, et qui aliter vindemiis contrafecerit solvat bannum solidorum decem pro quolibet et qualibet vice et si plures essent vindemiantes in eadem terra vel possessione aut de eadem familia, quilibet teneatur ad dictam emendam quotiens contrafecerint.

[57.] § De rebus comunis non prescribendis.

Si aliqua persona habuerit, tenuerit vel occupaverit aut possederit sine iure, sine^a iusta^b actione vel sine aliquo iusto titulo, aliqua bona, possessiones, terras vel aliqua iura comunis Recii, non currat aliqua prescriptio ipsi comuni quominus petere possit talem possessionem vel rem occupa-

tam, nec obstet aliqua exceptio vel oppositio quod possederint spacio decem viginti et triginta annorum et ultra, imo restitui debeat comuni Recii, aliqua exceptione non obstante, summarie sine libelli oblatione et sine aliqua figura iudicii, de plano, dummodo constet talem rem esse comunis Recii per publica instrumenta aut per idoneos testes sive per aliquod ius notum et manifestum.

^a iure sine: *in sopralinea*

^b iusta: *corretto su precedente scrittura.*

[58.] § Revocatio capitulorum antiquorum.

Statuerunt et ordinaverunt quod omnia et singula capitula antiqua que non sunt scripta in libro isto / (c. 59r.) sint cassa, cancellata, vacua, revocata et nulla nulliusque valoris, roboris et efficacitatis et quod in Recio aliqua capitula non habeant locum nisi solum ista que sunt in presenti volumine capitulorum, salvo si aliqua adherentur.

[59.] § Ut capitula valeant et teneant ad voluntatem hominum Recii.

Statuerunt et ordinaverunt quod ista capitula valeant et teneant ad voluntatem hominum Recii et tantum quantum homines Recii voluerint. Et totiens ipsa capitula dicti homines possint mutare, delere et penitus destruere et adere et minuere quotiens ipsi homines voluerint.

[60.] § Publicatio capitulorum predictorum.

Anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo quingentesimo quinto, indictione octava, die sexta mensis aprilis. Facta, completa, statuta, decreta et ordinata fuerunt omnia et singula suprascripta capitula in presenti libro et volumine contenta per antescritos dominos capitulatores ad hec electos et deputatos, ut patet vigore antescritti instrumenti et sumpta, scripta, rogata et recepta per me Borrominum Bonfantum, notarium publicum curie Recii, de mandato prefatorum dominorum capitulorum ad laudem et dictamen sapientis atque publicata, lecta et vulgarizata per me dictum / (c. 59v.) notarium et in omnibus et per omnia prout in dictis capitulis continetur.